ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHI DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP

V/v tăng cường công tác bảo

đảm an toàn, an ninh, trật tự,

vệ sinh môi trường, y tế dịp

Lễ Quốc khánh 02/9

Nghi Dương, ngày      tháng  8 năm 2025

Kính gửi:

- Thủ trưởng các Phòng, Ban, Ngành, Đoàn thể;

- Các thôn dân cư.

Thực hiện Công điện số 145/CĐ-TTg ngày 24/8/2025 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tăng cường công tác bảo đảm an toàn, an ninh, trật tự, vệ sinh

môi trường, y tế dịp Lễ Quốc khánh 02/9, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã yêu cầu:

1. Các Phòng, ban, ngành, đoàn thể xã, thôn dân cư:

- Tiếp tục thực hiện nghiêm túc, sáng tạo, có hiệu quả chỉ đạo của Ban Chỉ

đạo Trung ương kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện quan trọng của đất nước;

Công điện số 139/CĐ-TTg ngày 21/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ về tăng

cường công tác bảo đảm an ninh, trật tự dịp Lễ Quốc khánh 02/9; Văn bản số

2207/UBND-NC ngày 25/8/2025 của UBND thành phố về việc tăng cường công

tác bảo đảm an ninh, trật tự dịp Lễ Quốc khánh 02/9; Văn bản số 2250/UBND-

NC ngày 28/8/2025 của UBND thành phố về việc tăng cường công tác bảo đảm

an toàn, an ninh, trật tự, vệ sinh môi trường, y tế dịp Lễ Quốc khánh 02/9.

- Tổ chức ứng trực thường xuyên, có lãnh đạo chủ trì chịu trách nhiệm bảo

đảm xử lý sáng tạo, hiệu quả, kịp thời các tình huống, nhất là các vấn đề  phức

tạp phát sinh.

2. Công an xã, Ban Chỉ huy Quân sự xã:

- Chỉ đạo các lực lượng chức năng tăng cường tuần tra, kịp thời phát hiện,

ngăn chặn, xử lý nghiêm các trường hợp gây rối an ninh, trật tự; gây mất trật tự,

an toàn giao thông, chống người thi hành công vụ. Bảo đảm tuyệt đối an ninh, an

toàn cho người dân, bảo vệ độc lập, chủ quyền trên không gian mạng; đấu tranh

ngăn chặn các thông tin xấu, độc trên các nền tảng mạng xã hội.

- Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan chức năng kịp thời phát hiện, xử lý

nghiêm các hành vi lợi dụng hoạt động kỷ niệm gây rối mất an ninh trật tự, an

ninh, an toàn, an dân.

2

3. Phòng Văn hóa - Xã hội:

- Chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện các hoạt động bảo đảm công tác phòng,

chống dịch bệnh, vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm; sẵn sàng triển khai lực

lượng ứng phó khi xảy ra các tình huống về dịch bệnh; thường xuyên chỉ đạo

hướng dẫn vệ sinh môi trường.

- Chỉ đạo các cơ sở y tế, bố trí, sắp xếp lực lượng cán bộ, nhân viên y tế

hợp lý để tổ chức trực trong suốt dịp Lễ; bảo đảm đủ thuốc, vật tư, thiết bị…. sẵn

sàng cho các tình huống.

- Tăng cường thông tin, tuyên truyền về bảo đảm công tác y tế; cung cấp

đầy đủ các khuyến cáo cho người dân chủ động thực hiện phòng bệnh, vệ sinh

môi trường, an toàn thực phẩm.

4. Các Phòng, ban, ngành, đơn vị tổ chức thường trực thường xuyên và báo

cáo tình hình bảo đảm an toàn, an ninh, trật tự, vệ sinh môi trường, y tế trong 04

ngày nghỉ Lễ Quốc khánh gửi về Văn phòng HĐND và UBND xã trước 15h00

hằng ngày (từ 30/8/2025 đến 02/9/2025) để tổng hợp, báo cáo Văn phòng UBND

thành phố.

5. Văn phòng HĐND và UBND xã theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các Phòng,

ban, ngành, đơn vị thực hiện; tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân xã./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy (để báo cáo;

- CT, các PCT UBND xã;

- CVP, PCVP HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Xuân Sinh

3

	OLE_LINK1
	OLE_LINK4
	OLE_LINK2

		2025-08-29T17:44:45+0700
	Việt Nam
	Phạm Xuân Sinh <phamxuansinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-29T17:47:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-29T17:47:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-29T17:47:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!